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RES: Esclarecimento - Pregão Eletrônico 033/2023

Prezado Pregoeiro,
 
A renovação será por 3 anos contados a partir do dia 01/04/2023, até 31/03/2026.
 
Atenciosamente,
 
Pergentino Joaquim Alves Neto
Diretor de Infraestrutura de TI
TRF2/STI/SITI
Cel.: (21)98141-6735
Tel.: 2282-8078
 
De: Alcione Goulart
Enviada em: sexta-feira, 26 de maio de 2023 12:27
Para: tscoocon; Pergentino Joaquim Alves Neto; Wanderson Leão Alves; Paulo Marcos Magalhães Lima
Cc: Secretaria de Tecnologia da Informação
Assunto: ENC: Esclarecimento - Pregão Eletrônico 033/2023
 
Boa tarde,
Repasso questionamento de pregão, cujo prazo de resposta esgota hoje.
Att.
Alcione
 
De: Francisco Luis Duarte
Enviada em: sexta-feira, 26 de maio de 2023 11:20
Para: Secretaria de Tecnologia da Informação
Assunto: Enc: Esclarecimento - Pregão Eletrônico 033/2023
 
PE  33-23 EOF  2022-327 
Aquisição de licenças de software de renovação e expansão da solução centralizada de backup e restauração
de dados, IBM Spectrum Protect, com direito à atualização de versões e suporte técnico até 31/03/2026.​
 
Prezados,  
Aguardo a resposta, nesta data, para informar o  licitantes.
Grato.
Francisco Duarte
Pregoeiro

De: Francisco Luis Duarte
Enviado: quarta-feira, 24 de maio de 2023 17:31
Para: coocon@trf2.jus.br
Assunto: Enc: Esclarecimento - Pregão Eletrônico 033/2023
 

Pergentino Joaquim Alves Neto
sex 26/05/2023 14:28

Para:Francisco Luis Duarte <flduarte@trf2.jus.br>;

Cc:Secretaria de Tecnologia da Informação <sti@trf2.jus.br>; Alcione Goulart <goulart@trf2.jus.br>; tscoocon
<tscoocon@trf2.jus.br>; Wanderson Leão Alves <wlalve@trf2.jus.br>; Paulo Marcos Magalhães Lima <pamarcos@trf2.jus.br>;
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 PE  33-23 EOF  2022-327 
Aquisição de licenças de software de renovação e expansão da solução centralizada de backup e restauração
de dados, IBM Spectrum Protect, com direito à atualização de versões e suporte técnico até 31/03/2026.
 
Prezados, 
 
Segue pedido de esclarecimento para fins de manifestação.
 
Francisco Duarte
Pregoeiro
 

De: Marcia Heringer <marcia.heringer@americatecnologia.com.br>
Enviado: quarta-feira, 24 de maio de 2023 14:31
Para: Comissão Permamente de Licitação
Cc: Sérgio Souza; Carla Castro; Júlia Romano; Victor Marques
Assunto: Esclarecimento - Pregão Eletrônico 033/2023
 
Prezado (a) Sr (a) Pregoeiro (a),
 
Pedimos a gentileza de responder ao esclarecimento abaixo, referente ao Pregão Eletrônico 033/2023:
 
No edital em curso, no item 5.11, o prazo de início do contrato será no 1º dia subsequente a assinatura, porém a data de
início da renovação consta como 01º de Abril de 2023. Entendemos que a renovação deverá ser adquirida
retroativamente e com o prazo de 3 (três) anos a partir da data da assinatura do contrato. Está correto nosso
entendimento?
 
 
Desde já agradecemos,
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Resposta 26/05/2023 19:02:44
 
UASG 090028 – TRF 2ª REGIÃO - ESCLARECIMENTO I PE 33 EOF 2022/327 - Aquisição de licenças de software de
renovação e expansão da solução centralizada de backup e restauração de dados, IBM Spectrum Protect, com direito à
atualização de versões e suporte técnico. Questionamento 1 No edital em curso, no item 5.11, o prazo de início do contrato
será no 1º dia subsequente a assinatura, porém a data de início da renovação consta como 01º de Abril de 2023.
Entendemos que a renovação deverá ser adquirida retroativamente e com o prazo de 3 (três) anos a partir da data da
assinatura do contrato. Está correto nosso entendimento? Resposta 01) A renovação será por 3 anos contados a partir do
dia 01/04/2023, até 31/03/2026. Francisco Duarte Pregoeiro

Fechar


